PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2018г. № 129
г. Красноуфимск.
	Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в Муниципальном образовании Красноуфимский округ» на 2018-2020 годы

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", Указа Президента РФ от 29.06.2018 N 378
"О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Областного закона «О противодействии коррупции в Свердловской области» от 20.02.2009г. № 2-ОЗ, с учетом положений Концепции взаимодействия органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции и Программы совместных действий институтов гражданского общества по противодействию коррупции на территории Свердловской области до 2019 года «Общество против коррупции», руководствуясь ст. 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по выполнению Программы «Противодействие коррупции в Муниципальном образовании Красноуфимский округ» на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением Главы МО Красноуфимский округ от 29.08.2018г. № 84, дополнив его разделами 13-17, которые являются приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО Красноуфимский округ                                                       О.В. Ряписов
Приложение

к постановлению Главы

МО Красноуфимский округ

от 25.12.2018г. №129

	Раздел 13. Конструктивное сотрудничество институтов гражданского общества с органами государственной власти

по противодействию коррупции

	1.
	Разработка методических рекомендаций (памяток) по осуществлению общественного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	1 квартал
2019 года
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	2.
	Разработка Концепции взаимодействия органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции на период до 2021 года
	4 квартал
2019 года
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	3.
	Разработка Программы совместных действий общественных организаций по противодействию коррупции на территории МО Красноуфимский округ до 2021 года «Общество против коррупции»
	4 квартал
2019 года
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	4.
	Подготовка аналитического материала о выявленных нарушениях и фактах коррупции в системе закупок
	Февраль 2020 года
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	5.
	Организация участия институтов гражданского общества в реформировании системы органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ, путём выработки рекомендаций и предложений по их реформированию и оптимизации их структур, совершенствованию системы местного самоуправления на основе проводимого мониторинга исполнения муниципальных функций и оказания муниципальных услуг, а также анализа обращений граждан и организаций
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	6.
	Проведение выездных заседаний и тематических конференций «Бизнес и молодежь против коррупции» в МО Красноуфимский округ
	В течение 2019, 2020 годов
	Комитет по делам молодежи Администрации МО Красноуфимский округ, Комитет по экономике Администрации МО Красноуфимский округ

	7.
	Проведение обучающих семинаров для предпринимателей на тему «противодействие коррупции»
	В течение 2019, 2020 годов
	Комитет по экономике Администрации МО Красноуфимский округ

	8.
	Организация и проведение встреч, совещаний, круглых столов предпринимателей с представителями государственных, муниципальных и контрольно-надзорных органов
	В течение 2019, 2020 годов
	Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	9.
	Организация и проведение общественного антикоррупционного аудита, точечных социальных опросов
	В течение

2019 года
	Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	10.
	Организация и проведение молодёжного фестиваля антикоррупционной социальной рекламы (в трёх номинациях – стихи, плакаты, видеоролики)
	Июль-август 2019 года
	Комитет по делам молодежи Администрации МО Красноуфимский округ;
Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ

	11.
	Размещение в средствах массовой информации материалов о сотрудничестве институтов гражданского общества с органами местного самоуправления МО Красноуфимский округ по противодействию коррупции
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	Раздел 14. Независимая экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов и осуществление общественного контроля

	1.
	Участие в осуществлении независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	2.
	Участие отдельных представителей в работе комиссий, рабочих групп исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления МО Красноуфимский округ, по подготовке нормативных правовых актов и иных решений, затрагивающих права и законные интересы граждан и организаций
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	Раздел 15. Мониторинг правоприменения

	1.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, полученных в результате мониторинга правоприменения
	В течение 2018, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	Раздел 16. Коммуникативное взаимодействие

	1.
	Организация и проведение социологического онлайн-опроса на тему отношения молодёжи к коррупции
	2019 год
	Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	Раздел 17. Оказание юридической помощи, консультационная деятельность, правовое просвещение

	1.
	Разработка предложений по внесению изменений в действующее законодательство в части усиления ответственности лиц, совершивших преступления коррупционной направленности
	3 квартал
2019 года
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	2.
	Оказание юридической помощи в связи с ситуациями коррупционного характера, по вопросам осуществления муниципального управления
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

	3.
	Организация сбора и проведения квалифицированной юридической оценки информации, поступающей от граждан и хозяйствующих субъектов, о коррупционных схемах, фактах коррупционного поведения, об очевидном несоответствии расходов государственных и муниципальных служащих их официальным доходам
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	4.
	Участие в проведении семинаров, «круглых столов» и иных мероприятий, направленных на повышение уровня правовой грамотности граждан и правомерное решение возникающих перед ними проблем, связанных с изменением порядка реализации органами местного самоуправления МО Красноуфимский округ
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	5.
	Проведение разъяснительной работы относительно содержания норм корпоративной этики в системе государственной и муниципальной службы, бизнес-структурах и иных организациях, как основы для обеспечения прозрачности профессиональной и общественной деятельности и условия успешного противодействия коррупции
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

	58.
	Организация информационной работы в рамках Международного Дня борьбы с коррупцией, в том числе, по приему граждан
	В течение 2019, 2020 годов
	Юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ,

Организационно-методический отдел Администрации МО Красноуфимский округ

PAGE